

## Tabela de Preço - ESPORTE DO TIRO - MG



**Nº 270**

**PEDIDO MÍNIMO:  
R\$ 700,00**

**EM VIGOR A PARTIR DE: 01.01.2017**

	Códigos	Descrição do Produto	Embal.	VALORES - ICMS 27%	
				R\$ / Embal.	R\$ / milheiro
<b>CARTUCHO DE COMPETIÇÃO</b>	10001277	CART CBC 12/70 CH-7 ½ T200 32g	25	57,17	2.286,80
	10001290	CART CBC 12/70 CH-7 ½ T200 LIGHT 32g	25	57,17	2.286,80
	10001283	CART CBC 12/70 CH-8 T200 LIGHT 32g	25	57,17	2.286,80
	10001285	CART CBC 12/70 CH-5 P25 36g	25	98,08	3.923,10
	10001281	CART CBC 12/70 CH-6 P25 36g	25	98,08	3.923,10
	10001284	CART CBC 12/70 CH-7 ½ P25 36g	25	98,08	3.923,10
	10002805	CART CBC 12/70 CH-8 P25 36g	25	98,08	3.923,10
	10001292	CART CBC 12/70 CH-3T TP5 29g	25	98,08	3.923,10
	10001280	CART CBC 12/70 CH-7 ½ F150 OLÍMPICO 24g	25	47,79	1.911,70
	10006164	CART CBC 12/70 CH-9 F150 OLIMPICO 24g	25	47,79	1.911,70
	10001294	CART CBC 12/70 CH-8 F150 OLÍMPICO 24g	25	47,79	1.911,70
	10001306	CART CBC 12/70 CH-7 D150 OLÍMPICO 24g	25	47,79	1.911,70
	10001304	CART CBC 12/70 CH-8 ½ D150 OLÍMPICO 24g	25	47,79	1.911,70
	10001293	CART CBC 12/70 CH-9 S150 OLÍMPICO 24g	25	47,79	1.911,70
	10002156	CART CBC 12/70 CH-7 ½ F150 LIGHT 24g	25	47,79	1.911,70
	10001298	CART CBC 12/70 CH-8 ½ D150 LIGHT 24g	25	47,79	1.911,70
	10002180	CART CBC 12/70 CH-7 1/2 C25 28g	25	66,54	2.661,60
	10001299	CART CBC 12/70 CH-8 C25 28g	25	66,54	2.661,60
	10002163	CART CBC 12/70 CH-8 C25 34g	25	98,08	3.923,10
	10002162	CART CBC 12/70 CH-8 C25 36g	25	98,08	3.923,10
10001352	CART CBC 20/70 CH-9 S150 24g	25	60,61	2.424,50	
10001353	CART CBC 20/70 CH-7 ½ F150 24g	25	60,61	2.424,50	
<b>FOGO CIRCULAR</b>	10000128	CART CBC 22LR CHPO 33GR HYPER	1.000	593,50	593,50
	10000136	CART CBC 22LR CHPO 33GR HYPER PRECISION	1.000	678,30	678,30
	10000114	CART CBC 22LR CHOG 40GR PRECISION (PRATICE)	1.000	533,10	533,10
	10000151	CART CBC 22LR CHPO 40GR SUBSÔNICO PRECISION	1.000	627,40	627,40
	10000107	CART CBC 22LR CHOG 40GR STANDARD LATA 300	3.000	1.475,10	491,70
	10000109	CART CBC 22LR CHOG 40GR STANDARD	1.000	484,80	484,80
	10000099	CART CBC 22CURTO CHOG 29GR STANDARD	1.000	593,50	593,50
	10001989	CART CBC 22 CURTO CHOG 29GR TR PRECISION	1.000	639,50	639,50
	10003530	CART CBC 22LR CHOG 40GR SUBSONICO PREC C	1.000	576,60	576,60
<b>F. CENTRAL USO PERMITIDO</b>	10000196	MUN CBC 32SWL CHCV 98GR	300	913,59	3.045,30
	10000562	MUN CBC 38SPL TREINA CHOG 125GR	1.000	1.795,50	1.795,50
	10000621	MUN CBC 38SPL CHCV 148GR	300	1.140,69	3.802,30
	10000601	MUN CBC 38SPL CHOG 158GR COLM.	300	1.098,42	3.661,40
	10001098	MUN CBC 44.40WIN CHPP 200GR	300	1.637,07	5.456,90
	10000236	MUN CBC 380AUTO ETOG 95GR	300	929,58	3.098,60
	10000214	MUN CBC 380AUTO TREINA CHOG 95GR C	1.000	2.464,50	2.464,50

## Tabela de Preço - ESPORTE DO TIRO - MG



**Nº 270**

**PEDIDO MÍNIMO:  
R\$ 700,00**

**EM VIGOR A PARTIR DE: 01.01.2017**

	Códigos	Descrição do Produto	Embal.	VALORES	
				R\$ / Embal.	R\$ / milheiro
<b>F. CENTRAL DE USO RESTRITO</b>	10000428	MUN CBC 9MMLUGER ETOG 124GR	50	223,56	4.471,20
	10000715	MUN CBC 357MAG EXPP 158GR	50	264,93	5.298,50
	10000733	MUN CBC 357MAG EXPO 158GR	50	264,93	5.298,50
	10000735	MUN CBC 357MAG CSCV 158GR	50	230,60	4.612,00
	10000790	MUN CBC 40 S&W ETPP 180 GR	50	204,19	4.083,80
	10000768	MUN CBC 40 S&W EXPO 155 GR	50	246,44	4.928,80
	10005051	MUN CBC 40SW EXPO 155GR GOLD HEX C	50	426,85	8.536,94
	10000798	MUN CBC 40 S&W CHPP 160GR TREINA "C"	500	1.487,45	2.974,90
	10007473	MUN CBC 44 SPL CHPP 200GR C	100	496,00	4.960,00
	10007474	MUN CBC 44 SPL CHPP 240GR C	100	498,89	4.988,90
	10000813	MUN CBC 44 REM MAGNUM EXPP 240GR	50	251,72	5.034,40
	10000841	MUN CBC 45 AUTO ESCV 230GR	50	244,69	4.893,70
	10000851	MUN CBC 45 AUTO ETOG 230GR	50	231,48	4.629,60
	10000861	MUN CBC 45 AUTO CSCV 200GR	50	202,44	4.048,80
	10000899	MUN CBC 223 REM EXPT 55GR (5,56)	50	277,27	5.545,40
	10000938	MUN CBC 5,56X45 COM M193 (223)	50	241,16	4.823,20
	10001023	MUN CBC 7,62x51mm COMUM	50	286,05	5.720,90
	10004353	MUN CBC 308 WIN HPBT 168GR MATCH C	50	698,72	13.974,30
	10001034	MUN CBC 308 WIN EXPT 150GR (7,62)	50	329,18	6.583,50
	10000998	MUN CBC 30 CAR ETOG 110GR	50	259,65	5.192,90
	10000704	MUN CBC 38 SUPERAUTO+P ETOG 130GR "C"	50	133,78	2.675,60
	10007471	MUN CBC 9X21 CHOG 124GR C	100	447,57	4.475,70
	10007472	MUN CBC 9X21 ETOG 124GR C	100	496,04	4.960,40
	10002961	MUN CBC 500 SW MAG EXPP 400GR C (1)	100	668,91	6.689,10
	10003408	MUN CBC 500 SW MAG EXPP 325GR C (2)	100	651,30	6.513,00
	10000885	MUN CBC 454 CASULL EXPP 260GR C (2)	100	528,08	5.280,80
	10007475	MUN CBC 45 GAP ETOG 230GR C	100	540,04	5.400,40
	10000843	MUN CBC 45 COLT CHPP 250GR C	50	251,72	5.034,40
<b>ESPOLETAS</b>	10001834	ESPOL CBC 1 ½ SMALLPISTOL	5.000	1.539,00	307,80
	10001846	ESPOL CBC 2 ½ LARGEPISTOL	5.000	1.539,00	307,80
	10001854	ESPOL CBC 5 1/2 (4,43 E 0,52 P23)	5.000	1.539,00	307,80
	10001862	ESPOL CBC 7 1/2 (4,43 E 0,65 P24,5) <small>Small Rifle</small>	5.000	1.539,00	307,80
	10001868	ESPOL CBC 9 1/2 (5,35 E 0,70 P37,5) <small>Large Rifle</small>	5.000	1.539,00	307,80
	10001824	ESPOL CBC 209 ANTIOXID	5.000	2.305,00	461,00
	10001821	ESPOL CBC 209 ANTIOXID	2.000	922,00	461,00
	<b>PÓLVORA</b>	10001904	PÓLVORA CBC 102 EMB. 1KG	6	2.209,14
10001911		PÓLVORA CBC 124 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001909		PÓLVORA CBC 126 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001913		PÓLVORA CBC 128 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001907		PÓLVORA CBC 129 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001933		PÓLVORA CBC 207 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001943		PÓLVORA CBC 210 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001935		PÓLVORA CBC 216 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001947		PÓLVORA CBC 217 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001937		PÓLVORA CBC 219 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10001939		PÓLVORA CBC 220 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10010090		PÓLVORA CBC 231 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19
10007484		PÓLVORA CBC 250 EMB. 1KG	6	2.209,14	368,19

\* os itens em destaque serão descontinuados e só atenderemos até o término do estoque.



# Tabela de Preço - ESPORTE DO TIRO - MG

Nº 270

PEDIDO MÍNIMO:  
R\$ 700,00

EM VIGOR A PARTIR DE: 01.01.2017

	Códigos	Descrição do Produto	Embal.	VALORES	
				R\$ / Embal.	R\$ / milheiro
ESTOJOS	10001404	ESTOJO CBC 25AUTO S/ ESPOL	1.000	1.091,40	1.091,40
	10001408	ESTOJO CBC 32AUTO S/ESPOL	1.000	1.320,30	1.320,30
	10001415	ESTOJO CBC 32SWL S/ESPOL	1.000	1.179,40	1.179,40
	10001422	ESTOJO CBC 380AUTO S/ESPOL	1.000	1.584,20	1.584,20
	10001450	ESTOJO CBC 38SPL S/ESPOL	1.000	1.320,30	1.320,30
	10001465	ESTOJO CBC 38 SUPERAUTO	1.000	1.443,40	1.443,40
	10001471	ESTOJO CBC 357MAG S/ESPOL	1.000	1.865,90	1.865,90
	10001484	ESTOJO CBC 40SW S/ESPOL	1.000	2.059,50	2.059,50
	10001495	ESTOJO CBC 44MAG REM S/ESPOL	500	1.390,65	2.781,30
	10001503	ESTOJO CBC 45AUTO S/ESPOL	1.000	2.041,90	2.041,90
	10001524	ESTOJO CBC 5,56X45 S/ESPOL (223)	500	1.364,40	2.728,80
	10011406	ESTOJO CBC 308WIN S/ESPOL	250	695,33	2.781,30
	10001540	ESTOJO CBC 7,62X51 S/ESPOL (308)	250	695,33	2.781,30
	10006248	ESTOJO CBC 9X21 S/ESPOL	500	914,50	1.829,00
	10001551	ESTOJO CBC 44-40WIN S/ESPOL	1.000	1.866,00	1.866,00
	PROJÉTEIS	10001604	PROJ CBC 25AUTO ETOG 50GR	2.000	693,20
10001608		PROJ CBC 32AUTO ETOG 71GR	2.000	666,40	333,20
10001611		PROJ CBC 32AUTO EXPO 71GR	2.000	763,80	381,90
10001616		PROJ CBC 32SWL CHOG 98GR	2.000	529,00	264,50
10001617		PROJ CBC 32SWL CHCV 98GR	500	173,00	346,00
10001618		PROJ CBC 32SWL EXPO 98GR	1.500	573,00	382,00
10001670		PROJ CBC 38SPL CHOG 158GR	1.000	342,30	342,30
10001679		PROJ CBC 38SPL CHOG 158GR TP	500	188,15	376,30
10001674		PROJ CBC 38SPL EXPO 158GR	1.000	473,50	473,50
10001680		PROJ CBC 38SPL EXPO 125GR	1.000	438,40	438,40
10001684		PROJ CBC 38SPL EXPP 158GR	1.000	482,10	482,10
10001672		PROJ CBC 38SPL CSCV 158GR	1.000	296,90	296,90
10001673		PROJ CBC 38SPL CHCV 148GR	500	188,80	377,60
10001626		PROJ CBC 380AUTO ETOG 95GR	1.000	459,70	459,70
10001623		PROJ CBC 380AUTO EXPO 95GR	1.000	528,80	528,80
10001744		PROJ CBC 44-40WIN CHPP 200GR	500	188,45	376,90
10001688		PROJ CBC 38SUPER AUTO ETOG 125GR TP	1.000	495,10	495,10
10001628		PROJ CBC 9MM LUGER ETOG 124GR	500	302,80	605,60
10001632		PROJ CBC 9M+C23MLUGEREXPO 115GR	1.000	557,10	557,10
10001662		PROJ CBC 9MMLUGER ETPP 147GR	1.000	605,60	605,60
10001675		PROJ CBC 357MAG EXPO 158GR	1.000	531,30	531,30
10001677		PROJ CBC 357MAG EXPP 158GR	1.000	482,20	482,20
10001718		PROJ CBC 40SW EXPO 180GR TP	1.000	676,10	676,10
10001719		PROJ CBC 40SW ETPP 180GR	1.000	613,40	613,40
10001722		PROJ CBC 40SW EXPO 155GR	1.000	676,00	676,00
10001716		PROJ CBC 40SW CSCV 160GR TP	500	422,90	845,80
10001745		PROJ CBC 44REM MAGNUM EXPP 240GR	500	326,00	652,00
10001749		PROJ CBC 45AUTO CSCV 200GR TP	500	263,40	526,80
10001750		PROJ CBC 45AUTO ESCV 230GR	500	353,35	706,70
10001751		PROJ CBC 45AUTO ETOG 230GR	500	320,15	640,30
10001755		PROJ CBC 45AUTO EXPO 185GR	500	368,20	736,40
10002331		PROJ CBC 5,56X45 COMUM M193	2.500	2.296,50	918,60
10001772		PROJ CBC 5,56X45 EXPT 55GR	2.000	2.870,60	1.435,30
10001783	PROJ CBC 308WIN ETPT 162GR COMP	1.000	2.018,80	2.018,80	
10001791	PROJ CBC 30CARBINE ETOG 110GR	1.000	997,40	997,40	
10001784	PROJ CBC 308WIN ETPT 150 GR	1.000	1.504,70	1.504,70	
10001792	PROJ CBC 308WIN EXPT 150GR	1.000	1.661,10	1.661,10	

## Tabela de Preço - ESPORTE DO TIRO - MG

**Nº 270**

**PEDIDO MÍNIMO:  
R\$ 700,00**



**EM VIGOR A PARTIR DE: 01.05.2017**

	<b>Códigos</b>	<b>Descrição do Produto</b>	<b>QTDADE</b>	<b>VALORES</b>	
<b>CARABINAS DE PRESSÃO</b>	10003918	CARAB. PRES. F18 NITRO 1000 4,5 OX PP	1	1.563,15	
	10008986	CAR.PRES.CBC 4,5 NITRO ADVANCED	1	1.567,11	
	10003334	CARAB. PRES. F18 NITRO-X 1300 4,5 OX PP	1	2.062,35	
	10006482	CAR.PRES.CBC F22 MONT 5,5 CLASSIC B19-14	1	1.082,26	
	10007483	CAR.PRES.CBC 5,5 MONTENEGRO SPECIAL	1	1.340,41	
	10000667	CAR.PRES.CBC F22 MONT 800 5,5 STD PP	1	1.204,13	
	10006103	CAR.PRES.CBC F22 5,5 B12-6	1	558,15	
	10003919	CARAB. PRES. F22 NITRO 800 5,5 OX PP	1	1.719,03	
	10004044	CARAB. PRES. F22 NITRO 800 5,5 CROM PP	1	1.805,55	
	10008629	CAR.PRES.CBC 5,5 NITRO ADVANCED	1	1.720,38	
	10006724	CAR.PRES.CBC F22 NITRO-X S.ACT 5,5 OX PP	1	2.182,87	
	10003752	CARAB. PRES. F22 NITRO-X 1000 5,5 OX PP	1	2.298,20	
	10004049	CAR.PRES.CBC 5,5 NITRO-X 1000 CROMO	1	2.410,85	
	10004841	CAR.PRES.CBC 6,0 NITRO-SIX OXID PR	1	2.649,30	
	10004856	CAR.PRES.CBC 6,0 NITRO-SIX CROMO PR	1	2.772,47	
	10004857	CAR.PRES.CBC 6,0 NITRO-SIX OXID CZ	1	2.710,92	
	10004858	CAR.PRES.CBC 6,0 NITRO-SIX CROMO CZ	1	2.855,04	
	10010355	CAR. PRES. CBC 4,5 JADE OX PP	1	548,89	
	10010356	CAR. PRES. CBC 5,5 JADE OX PP	1	610,27	
	10010930	CAR. PRES. CBC 4,5 JADE MAIS OX PP	1	630,34	
	10010931	CAR. PRES. CBC 5,5 JADE MAIS OX PP	1	699,98	
	10011090	CAR. PRES. CBC 4,5 JADE MAIS OX PP ROSA	1	630,34	
	10011091	CAR. PRES. CBC 5,5 JADE MAIS OX PP ROSA	1	699,98	
	10011092	CAR. PRES. CBC 4,5 JADE MAIS OX PP VERDE	1	630,34	
	10011093	CAR. PRES. CBC 5,5 JADE MAIS OX PP VERDE	1	699,98	
	10016261	CAR PRES NITRO ADV 4,5 BORD BRIL 90 ANOS	1	2.799,25	
	10016262	CAR PRES NITRO ADV 4,5 BORD FOSC 90 ANO	1	2.799,25	
	10016267	CAR PRES NITRO ADV 4,5 CINZ BRIL 90 ANOS	1	2.799,25	
	10016268	CAR PRES NITRO ADV 4,5 CINZ FOSC 90 ANOS	1	2.799,25	
	10016263	CAR PRES NITRO ADV 5,5 BORD BRIL 90 ANOS	1	2.911,67	
	10016264	CAR PRES NITRO ADV 5,5 BORD FOSC 90 ANOS	1	2.911,67	
	10016269	CAR PRES NITRO ADV 5,5 CINZ BRIL 90 ANOS	1	2.911,67	
	10016270	CAR PRES NITRO ADV 5,5 CINZ BRIL 90 ANOS	1	2.911,67	
	10015593	CAR PRES CBC 4,5 JADE PRO OX PP	1	935,33	
	10015591	CAR PRES CBC 5,5 JADE PRO OX PP	1	1.096,09	
	10015819	CAR PRES CBC 4,5 JADE PRO OX PP VERDE	1	935,33	
	10015820	CAR PRES CBC 5,5 JADE PRO OX PP VERDE	1	1.096,09	
	<b>RIFLES</b>	10015740	RIFLE CBC.22 BOLT ACTION 8122 23" OXP	1	1.537,90
		10002292	RIFLE CBC.22 SEMIAUTO 7022 21" OX MAD	1	1.499,12
		10015361	RIFLE CBC.22 SA 7022 WAY 21" OX PP ROSA	1	1.428,28
10010922		RIFLE CBC.22 SEMIAUTO 7022 WAY 21" OX PP	1	1.428,30	
<b>PUMP</b>	10000364	CBC 586.2/7 12/24 CYL	1	3.746,43	
	10004826	CBC 586.2/7 12/24" CYL TACTICAL	1	3.914,93	
	10003708	CBC 586.2/7 12/24" CYL PG SECURITY	1	2.394,57	
	10005174	CBC 586.2/7 12/24" CYL STD SECURITY	1	2.394,57	
<b>MOSSBERG</b>	10008234	ESP S.AUTO MOSSB 930/5 - 12 28" BLACK	1	6.902,50	
	10009570	ESP S.AUTO MOSSB 930 JM/10 12 28" BLACK	1	7.890,75	
	10016260	ESP S.AUTO MOSSB 930/5 12 28" CAMUF N.L	1	8.423,10	
	10008236	ESP S.AUTO MOSSB SA-20/5 -20 28" BLACK	1	5.255,60	
<b>PISTOLA DE PRESSÃO</b>	10002305	CBC LIFE STYLE CAL.4,5MM AZUL	1	584,36	
	10000641	CBC LIFE STYLE CAL.4,5MM VERDE	1	584,36	
	10000643	CBC LIFE STYLE CAL.4,5MM ROSA	1	584,36	
	10002307	CBC LIFE STYLE CAL.4,5MM VERMELHA	1	584,36	



# Tabela de Preço - ESPORTE DO TIRO - MG

**Nº 270**

**PEDIDO MÍNIMO:  
R\$ 700,00**

**EM VIGOR A PARTIR DE: 01.01.2017**

	<b>Códigos</b>	<b>Descrição do Produto</b>	<b>VALORES</b>	<b>VALORES</b>
<b>CHUMBINHO</b>	75000000	CHUMBO 4,5 - EMB. CX.25000 (250 un/caixa)	25.000	1.346,31
	75000211	CHUMBINHO 4,5 POINTED NITRO SILVER (250 un/caixa)	6.000	660,32
	75000212	CHUMBINHO 4,5 FLAT NOSE NITRO SILVER (250 un/caixa)	6.000	650,93
	75000215	CHUMBINHO 4,5 POINTED NITRO GOLD (250 un/caixa)	6.000	963,03
	75000001	CHUMBO 5,5 - EMB. CX.12500 (125 un/caixa)	12.500	1.423,27
	75000213	CHUMBINHO 5,5 POINTED NITRO SILVER (125 un/caixa)	3.000	707,54
	75000214	CHUMBINHO 5,5 FLAT NOSE NITRO SILVER (125 un/caixa)	3.000	707,54
	75000216	CHUMBINHO 5,5 POINTED NITRO GOLD (125 un/caixa)	3.000	963,80
	75000002	KIT CHUMBO 4,5 E 5,5 - EMB.CX.18750	1	1.422,21
	10007713	CHUMBINHO CBC 6MM POINTED SIX 6,0 (100 un/caixa)	2.400	520,74
	75000277	CHUMBINHO CBC 6MM POINTED NITRO-SIX INJETADO (100 un/caixa)	2.400	727,37
	10008246	CHUMBINHO CBC 6MM EXPANSIVO (100 un/caixa)	2.400	508,17

<b>ACESSÓRIOS</b>	10007186	BANDOLEIRA UNIVERSAL	6	508,11
	10007167	BIPE PARA CANO MI	6	507,93
	10007182	BOLSA ARMA LONGA CBC PRETA 130MM	3	372,83
	10008462	CJ DO COLETOR DE CHUMBINHO PINTADO MI	1	172,93
	10007181	ESTOJO RIGIDO	1	324,20
	10007169	KIT DE LIMPEZA CAL. 4,5	6	286,60
	10007180	KIT DE LIMPEZA CAL. 5,5	6	286,60
	10008463	KIT DE LIMPEZA CAL. 6,0	6	333,17
	10007183	KIT MOLA NITRO MI	1	516,49
	10008509	LUNETAS PONTARIA CBC 4X20+SUP MI	1	108,07
	10007184	LUNETAS PONTARIA 4X32	1	319,00
	10007168	MIRA HOLOGRAFICA 1X30 C/ PONTO VERMELHO	1	238,80
	10007185	SUPORTE DA LUNETAS - 100MM	6	452,33
	10008392	GARRAFA TERMICA CARTUCHO SUPER VELOX VM	1	152,27
	10008393	GARRAFA TERMICA CARTUCHO OLIMPICO CZ	1	152,27
	10008394	GARRAFA TERMICA CARTUCHO TACTICAL PT	1	152,27

<b>SIGLA</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>SIGLA</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>SIGLA</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>
<b>AEL</b>	<b>Alcance Extra Longo</b>	<b>EXPO</b>	<b>Expansivo Ponta</b>	<b>SPL +P</b>	<b>Special + Pressão</b>
<b>AUTO</b>	<b>Automatic</b>	<b>HYPV</b>	<b>Oca</b>	<b>SV</b>	<b>Standard Velocity</b>
<b>CHCV</b>	<b>Chumbo Canto Vivo</b>	<b>LR</b>	<b>Hyper Velocity</b>	<b>WIN</b>	<b>Winchester</b>
<b>CHOG</b>	<b>Chumbo Ogival</b>	<b>PLAST</b>	<b>Longo Rifle</b>	<b>PG</b>	<b>Pistol Grip</b>
<b>CHPO</b>	<b>Chumbo Ponta Oca</b>	<b>PROJSING</b>	<b>Plastico</b>	<b>CYL</b>	<b>Cilindrico Pleno</b>
<b>CHPP</b>	<b>Chumbo Ponta Plana</b>	<b>SG</b>	<b>Projétil Singular</b>	<b>FULL</b>	
<b>ETOG</b>	<b>Encamisado Total Ogival</b>	<b>SPL</b>	<b>Super Grosso Special</b>		